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INSTITUTO ELECTORAL DE MICHOACAN

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2023

CONCEPTO

ORIGEN APLICACION

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE.
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES.
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS.
INVENTARIOS.
ALMACENES,
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRGULANTES
GTROS ACTIVOS CIRCULANTES.

AGTIVO NO CIRCULANTE.
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO.
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTE A LARGO PLAZO.

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUGTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO.

BIENES MUEBLES.
ACTIVOS INTANGIBLES.
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACIGN ACUMULADA DE BIENES.
ACTIVOS DIFERIDOS,
ESTIMACION POR PERDIDA © DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES.
OTROS ACTIVOS NO GIRCULANTES.

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE,

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO.
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO.
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGQ PLAZO.
TITULOS Y VALORES A CCRTQ PLAZO.
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO.

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION CORTO PLAZO.

PROVISIONES A CORTO PLAZO,
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO.

PASIVO NO CIRCULANTE.
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO.
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO.
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO.
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO.

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO.

PROVISIONES A LARGO PLAZO.
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIG GENERADO
HACIENDA PUBLICAIPATRIMONIO CONTRIBUIDO,
APORTACIONES
DONACIONES DE GAPITAL
ACTUALIZACICON DE LA HAGIENDA PUBLICAIPATRIMONIO
HACIENDA PUBLICAIPATRIMONIO GENERADO
RESULTACO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALIIOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO PCR POSICION MONETARIA :
RESULTADO PCR TENENGIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
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33,879,894.62

1,171,011.54
27.465,575.10

28,636,586.61

32,708,883.11
40,035,662.00

5,818,778.89
1,508,6C0.00

2,517,305.62
2,517,305.62
1,580,465.43

936.840.19

31,362,584.00

31,362,589.00
16,965,242.24
48,327,831.24
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